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Skogsområdet i Virvik, som ägs av Borgå stad, ligger på fastigheten 
RNr 638-479-4-39. Man har förhandlat om skyddet av skogsområdet 
i samarbete med stadsplaneringen, idrottstjänsterna, stadsinfran och 
miljövården. Avgränsningen av det planerade skyddsområdet 
presenterades i utvecklingsplanen för Virvik som genomfördes av 
Sitowise Oy i februari 2025 på uppdrag av Borgå stad.  
 
Behovet av att skydda skogarna i Virvik kom fram i en utredning av 
fågelbeståndet i skogsområdet i fråga (2019). I utredningen 
rekommenderas att skogarna i Virvik skyddas, eftersom största 
delen av skogarna i det område som staden äger visade sig vara 
värdefulla med tanke på fåglarna. I skogsområdet finns dessutom 
rikligt med bergs- och myrområden i naturtillstånd. I 
delgeneralplanen för byar och glesbygdsområden utan rättsverkan 
(1996) anvisas skogsområdet som jord- och skogsbruksområde med 
behov av att styra friluftslivet eller miljövärden (MU). I den gällande 
landskapsplanen anvisas Virvikområdet som rekreationsområde. 
 
Arealen på det nya skyddsområdet skulle vara cirka 113 hektar. 
Enligt Borgå stads klimat- och miljöprogram ska andelen skyddad 
skog av den skogsareal som ägs av staden vara 12 % senast år 
2025 och minst 17 % senast år 2030. I all verksamhet beaktas 
naturens mångfald. Andelen skyddad skog är för närvarande 7 %. 
Det område som nu föreslås att skyddas skulle öka arealen skyddad 
skog så att den skulle uppgå till 11 %. 
 
I skyddsärendet har man också kontaktat NTM-centralen i Nyland, 
där man förhållit sig positiv till skyddet. Enligt förhandlingarna med 
representanter för NTM-centralen i Nyland kan det eventuella 
skyddet ske enligt principerna i handlingsplanen för mångfalden i 
Södra Finlands skogar (METSO). Enligt bedömningen från 
representanterna för NTM-centralen i Nyland kan staden få 
ersättning för skydd av skogsområdena i Virvik cirka 35 % av 
trädbeståndets gängse värde. 
 
Fridlysningsbestämmelser för ett eventuellt nytt skyddsområde kan 
beredas med stadsplaneringen, idrottstjänsterna, stadsinfran och 
miljövården. Avsikten är att fridlysningsbestämmelserna även i 
framtiden möjliggör rekreationsanvändningen av skogsområdet. För 
området kan vid behov utarbetas också en skötsel- och 
användningsplan. 
 
Bilaga 
Karta över det föreslagna skyddade skogsområdet. 



 
Kompletterande material 
Virviks utvecklingsplan 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att staden ansöker 
hos staten om skydd för det värdefulla skogsområdet i Virvik (cirka 
113 hektar) mot ersättning. 
 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår att stadsstyrelsen befullmäktigar 
de tjänsteinnehavare som berett skyddet att bereda 
fridlysningsbestämmelser för områdena, vilka gör det möjligt att 
använda områdena för friluftsliv och rekreation på samma sätt som 
nu. 
 
Paragrafen justeras genast. 
  
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att 
staden ansöker hos staten om skydd för det värdefulla 
skogsområdet i Virvik (cirka 113 hektar) mot ersättning. 
 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå att stadsstyrelsen 
befullmäktigar de tjänsteinnehavare som berett skyddet att bereda 
fridlysningsbestämmelser för områdena, vilka gör det möjligt att 
använda områdena för friluftsliv och rekreation på samma sätt som 
nu. 
 
Paragrafen justerades genast.  
 
 
 
 
 


